A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2022 às 08:59:41.
Código verificador: 32D8B7

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 025/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEICULO TIPO VAN: Modelo e fabricação 2022 ou superior, original de fábrica, para no mínimo
20 (vinte) passageiros + 01 motorista, dados técnicos: cor solida branco/motorização; Motor 04 cilindro,
turbo cooler; potência mínima 163cv a 3800rpm; cilindrada 2143cm³; cambio mínimo de 06 marchas a
frente a frente e 01 a ré. Freios A disco nas 4 rodas, inclusive ABS, ASR, BAS, EBV e ABA; Peso
aproximado 3300kg. Itens obrigatórios em conformidade com CONTRAN: Velocímetro; Hodômetro;
Pisca; Pisca alerta; luz baixa; luz alta; luz de freio; alarme sonoro de ré; cinto de segurança, conforme
regulamentação especifica do CONTRAN; encosto de cabeça, segundo normas estabelecidas pelo
CONTRAN; dispositivo destinado ao controle de emissão de gases poluentes e de ruído, segundo
normas estabelecidas pelo Contran; equipamento suplementar de retenção - air bag frontal para
condutor e o passageiro do banco dianteiro. (Lei 11.910 de 2009). Equipamento de serie direção
elétrica, ar condicionado na frente e atrás original de fábrica com controle de temperatura;
desembaçador traseiro; imobilizador eletrônico; bancos individuais e reclináveis originais de fábrica; tv,
multimídia, travamento das portas elétrico centralizado com controle remoto; vidro elétrico; faróis de
neblina; para-brisa degrade; tacógrafo e acessibilidade para cadeirante. O veículo deverá ser novo
“ZERO QUILOMETRO".
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FAVORITA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

21.380.013/0001-
03

09/08/2022 -
09:59:47

SPRINTER 516
CDI

MERCEDES
BENZ

1 450.000,00 R$ 450.000,00 Sim

VRIO SOLUCOES
SERVICOS DE
MONTAGENS MOVEIS
EIRELI

20.351.700/0001-
38

09/08/2022 -
12:52:17

DAILY MINIBUS
2022

IVECO 1 420.000,00 R$ 420.000,00 Não

Reunidas Veículos e
Serviços Ltda

02.365.912/0001-
92

09/08/2022 -
16:16:20

mercedes benz
SPRINTER 516
van

mercedes benz 1 420.000,00 R$ 420.000,00 Não

0002 - VEICULO TIPO VAN, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO: "SEMI - UTI": Modelo e fabricação 2022 ou superior, Cor
Branca; Capacidade Mínima de carga furgão 10,5 M3; Teto Alto Original de Fábrica; Cabine p/ mínimo 3 passageiros; Motor a
Diesel de Mínimo 2.2 Cvs; tração traseira; Com Câmbio p/ no Mínimo 6 marchas; Equipado com: Conta giros, Faróis de Neblina ,
Direção Hidráulica, Ar Condicionado, multimídia, Freio tipo ABS; Com Trava Elétrica (portas dianteiras); Equipado com Porta
Lateral tipo Corrediça, com 2 Portas Traseiras com aberturas assimétrica equipadas com vidro/janela. A ADAPTAÇÃO do Veículo
para AMBULÂNCIA tipo SEMI UTI, deverá ter SEGUINTES Transformações e Inclusões Mínimas no Veículo: Revestimento
interno total (teto, laterais e portas) em chapa de fibra, na cor branca, com estruturação em perfis de aço tratado, isolamento
termo acústico; Piso em compensado naval antiderrapante ou piso antiderrapante em PVC de alta resistência, Acabamentos das
entradas das portas em borracha antiderrapante; Iluminação interna fluorescente composta por 4 luminárias fixadas no teto com
acionamento na cabine (luz baixa e alta); 01 maca retrátil em alumínio, articulada, com cintos de segurança, rodízios, cabeceira
basculante, colchonete de alta densidade revestido em courvin automotivo e engate rápido de fixação; 01 prancha longa de
imobilização em compensado naval tratado, com cintos de segurança e imobilizadores laterais de cabeça adulto e infantil, fixada
em local de fácil acesso; 01 poltrona para profissional da saúde confeccionada em estrutura de aço, revestida em courvin e
espuma injetada automotiva, com cinto de segurança; 01 banco baú com capacidade para 03 pessoas, com cintos de segurança,

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/08/2022 às 08:59:41.
Código verificador: 32D8B7

Página 2 de 2

confeccionado em chapas de MDF pintado na cor branca, com assentos e encostos em espuma de alta densidade revestidos
com courvin automotivo; 1 Conjunto modular composto de armários contendo: um (01) armário aéreo, dimensão mínima de 700
mm e CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FAVORITA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

21.380.013/0001-
03

09/08/2022 -
10:00:10

SPRINTER 416
CDI

MERCEDES
BENZ

1 450.000,00 R$ 450.000,00 Sim

VRIO SOLUCOES
SERVICOS DE
MONTAGENS MOVEIS
EIRELI

20.351.700/0001-
38

09/08/2022 -
12:53:54

SRPINTER 416 MERCEDES-
BENZ

1 370.000,00 R$ 370.000,00 Não

Reunidas Veículos e
Serviços Ltda

02.365.912/0001-
92

09/08/2022 -
16:19:58

MERCEDES
BENZ FURGAO
SPRINTER 416
10,5

mercedes benz 1 420.000,00 R$ 420.000,00 Não

J M J COMERCIO DE
VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA

02.867.473/0001-
16

10/08/2022 -
01:42:34

MASTER
FURGÃO L2H2

RENAULT/RENAULT
DO BRASIL

1 366.000,00 R$ 366.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Reunidas Veículos e Serviços Ltda 02.365.912/0001-92 90 dias

J M J COMERCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 02.867.473/0001-16 60 dias

FAVORITA COMERCIO E SERVICOS LTDA 21.380.013/0001-03 60 dias

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 20.351.700/0001-38 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio